

# Siedem cudów Polski

## 1. Stare miasto w Zamościu.

Zamość jest wyjątkowym w skali Europy Centralnej przykładem wcielenia w życie włoskich teorii renesansowego "miasta idealnego". Ośrodek powstał jako prywatna inicjatywa Jana Zamoyskiego, a jego forma jest efektem konsekwentnej realizacji planu, który we współpracy z fundatorem opracował znakomity włoski architekt Bernardo Morando. Ten XVI-wieczny ośrodek wyróżnia powiązanie różnych funkcji: zespołu miejskiego, rezydencji właściciela oraz fortecy. Warto również podkreślić oryginalność zamojskiej architektury, która łączy wpływy włoskie z tradycją lokalną. Stare Miasto w Zamościu zostało wpisane na Listę światowego dziedzictwa w 1992 r., podczas 16. sesji Komitetu Światowego Dziedzictwa w Santa Fe .

To idealne miejsce na weekend.



## 2. Kraina Wielkich Jezior Mazurskich.

Kraina Wielkich Jezior Mazurskich, czyli grupa rozległych, malowniczych jezior środkowej części Pojezierza Mazurskiego, rozciągnięta między Węgorzewem na północy a Piszem i Rucianem-Nidą na południu. To jeden z najpiękniejszych regionów krajobrazowych w Polsce, stanowiący idealne miejsce do uprawiania sportów wodnych i letniego wypoczynku.

**Wielkie Jeziora Mazurskie** są po dziś dzień, pomimo ogromnych rzesz turystów, krainą bujnej dzikiej przyrody. Dla ochrony przede wszystkim bogato reprezentowanego ptactwa wodnego, utworzono tu liczne rezerваты, w tym pięć ścisłych. Najwyższą rangę wśród nich ma zamienione w obszar chroniony jezioro Łuknajno, które zostało wpisane do międzynarodowego grona Rezerwatów Biosfery UNESCO.



### 3. Kolegiata w Tumie.

Kościół wzniesiony w XII wieku, położony jest w województwie łódzkim, w powiecie łęczyckim. Kolegiata w Tumie pod Łęczycą jest niewątpliwie perłą architektury romańskiej, a tym samym jedną z najlepiej zachowanych budowli tego typu na naszych ziemiach. Można stwierdzić, że to miejsce jest niejako kolebką polskości, naocznym świadkiem dziejów od początku istnienia naszego państwa po dziś dzień. Dlatego właśnie warto poświęcić kilka chwil z naszego życia, by poznać miejsce silnie związane z naszymi przodkami i w końcu z nami samymi.



#### 4. Kopalnia Soli w Wieliczce.

Wieliczka położona jest 15 km od Krakowa. Jej historia jest ściśle związana ze złożami soli i kopalnią, działającą nieprzerwanie ponad 700 lat. Kopalnia soli w Wieliczce stanowi zabytek wpisany na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Wielką atrakcją turystyczną jest Podziemna Trasa Turystyczna wielickiej kopalni, powstała na przełomie XVIII i XIX wieku. Około miliona turystów rocznie zwiedza ok. 3 km trasy składającej się z 20 komór, położonych na głębokościach od 64 do 135 metrów (poziomy I – III). Na trasie jest do pokonania ok. 800 schodów. Część trasy przystosowana jest dla wózków inwalidzkich. Zwiedzanie trwa ok. 2–3 godziny.



#### 5. Gdańsk.

Należy do najstarszych polskich miast, które jest jednym z najcenniejszych zespołów zabytkowych w Polsce. W XVI wieku Gdańsk uchodził za najbogatsze miasto w całym kraju. Było też świadkiem wydarzeń, które miały wpływ na cały świat. Zabytki, które warto zwiedzić i zobaczyć w Gdańsku to: Ratusz Głównego Miasta, Fontanna Neptuna, Ratusz Starego Miasta, Złota Kamienica, Złota Brama, Bazylika Mariacka, Brama Wyżynna, Dwór Artusa, Wielki Młyn, Ulica Mariacka, Zielona Brama, Ulica Długa i Długi Targ, Kościół pw. św. Katarzyny, Katedra Oliwska, **Żuraw**- to największy dźwig portowy średniowiecznej Europy. Służył on do stawiania masztów

na statkach i przeładunku towarów, pełnił funkcję bramy miejskiej. Żuraw to symbol Gdańska i morskiego charakteru miasta. Warto wejść do środka, by zobaczyć również górne koła.



## 6.Zamek w Malborku.

Jest to największy z zachowanych w Europie średniowiecznych zamków. Trzyczęściowa twierdza obronna w stylu gotyckim składa się z Zamku Niskiego, Zamku Średniego i Zamku Wysokiego. Zamek w Malborku to imponujące mury z czerwonej cegły jak również pas murów obronnych z wieżami i bramami. Zwiedzający mogą podziwiać pomysłowość średniowiecznych budowniczych podczas oglądania ciekawego i dość innowacyjnego jak na tamte czasy system centralnego ogrzewania.



## 7. Kraków

Leży na południu kraju. Kraków, zwany często grodem Kraka to magiczna stolica Małopolski i historyczna stolica Polski - tętniące serce naszego kraju uznawane za najpiękniejszy ośrodek miejski. Będąc w tym mieście należy wystarczy przejść się najbardziej znaną, a przy tym najpiękniejszą trasą - Drogą Królewską, biegnącą od Barbakanu poprzez Rynek, na Wawel, który stanowi nie perełkę, a diament wśród polskich zabytków historii. Wspaniałe zabytki będące śladem wiekowej historii przyciągają tutaj turystów z całego świata.

Zabytki, które warto zwiedzić i zobaczyć w Krakowie to: Kościół Mariacki, Sukiennice, Kościół św. Wojciecha, najstarszy kościół w mieście, pomnik Adama Mickiewicza, Rynek Główny, Podziemia Rynku, Zamek Królewski na Wawelu, Muzeum Książąt Czartoryskich, w którym znajdują z najcenniejsze obrazy w kraju „Dama z gronostajem” Leonarda da Vinci i „Krajobraz z miłosiernym Samarytaninem” Rembrandta van Rijna.

